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Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling a f  Forslag til Rigs- 
dagsbeslutning vedrørende et af den inter- 
nationale Arbeidskonference i Geneve i 
Aaret 1921 vedtaqet Udkast til Konvention 
angaaende en ugentlig Hviledag i indu- 
strielle Virksomheder. 

(Forslaget til Rigsdagsbeslutning findes 
i Tillæg A. Sp. 2473). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Socialministeren^ Steinehe): Dette For- 
slag til Rigsdagsbeslutning vedrørende en 
ugentlig Hviledag i industrielle Virksom- 
heder er jo en meget gammel Bekendt af 
det høje Ting. Jeg skal ikke komme ind 
paa Forhistorien, som jeg gaar ud fra er 
Tingets ærede Medlemmer bekendt, men 
blot sige, at da Forslaget sidst var til Be- 
handling, blev der særlig fremsat Betænke- 
ligheder med Hensyn til Danmarks Rati- 
fikation af denne Konvention under Hensyn 
til Arbejdsforholdene inden for Mejeribruget. 
Jeg kan henvise til Bilag 5 med Hensyn 
til Bureauets Svar paa en Forespørgsel i 
saa Henseende. Ingen af Mejeribrugets 
Organisationer har udtalt sig imod en 
Ratifikation, for saa vidt den ikke giver 
Anledning til, at man ad Lovgivningsvejen 
griber ind i de bestaaende Arbejdsforhold 
inden for Mejeribruget, og et saadant lov- 
mæssigt Indgreb er efter Ministeriets Op- 
fattelse ikke nødvendiggjort af Konven- 
tionens Artikel 5, der kun kræver Fastsæt- 
telse af en anden Hviletid som Erstatning 
for en i Henhold til Artikel 4 sket For- 
kortelse, bortset fra de Tilfælde, hvor der 
ved Overenskomst eller Skik og Brug alle- 
rede er fastsat en saadan Hviletid, hvil- 
ket er Tilfældet her. Jeg formener der- 
for ikke, at der længer er Grund til at 
modsætte sig Ratifikationen af Hensyn til 
de ommeldte Betænkeligheder. Jeg skal 
i øvrigt tillade mig at henvise til Bilagene 
og skal nøjes med til Slut at give den Op- 
lysning, at Konventionen i Øjeblikket er 
ratificeret af 22 Stater, deriblandt Finland 
og Sverige. 

Jeg tillader mig under Henvisning her- 
til at anmode det høje Ting om at ved- 
tage denne Rigsdagsbeslutning. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Sagens Overgang til anden (sids.te) Be- 
handling 

. vedtoges uden Afstemning. 

Stegger Nielsen: Jeg skal tillade mig 
at foreslaa, at Sagen henvises til Behand- 
ling i et Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Man gik derefter til: 

Første Behandling a f  Forslag til Rigs- 
dagsbeslutning vedrørende et a f  den inter- 
nationale Arbejdslconference i Geneve i Aaret 
1921 vedtaget Udlcast til Konvention an- 
gaaende Børns Beskæftigelse ved Landbrugs- 
arbejde. 홢 ' 

(Forslaget til Rigsdagsbeslutning findes 
i Tillæg A. Sp. 2455). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Socialministeren (Steincke) r Ogsaa 
dette Forslag til Rigsdagsbeslutning har 
Gang paa Gang været fremsat for den høje 
Rigsdag, sidst i 1931홢32 i Landstinget. 
Der opstod særlig Spørgsmaal om, hvorvidt 
Konventionen kunde ratificeres, naar man 
bevarede den saakaldte vestjyske Skole- 
ordning. I den Henseende udbad Udvalget 
sig nærmere Oplysninger. Man havde nok 
i 1925 modtaget en Skrivelse fra det inter- 
nationale Arbejdsbureau, hvorefter dette 
mente, at der ikke vilde være noget til 
Hinder for at ratificere, men man ønskede 
fra Landstingsudvalgets Side oplyst, hvor 
mange Børn det egentlig drejede sig om. 
Jeg har gennem Undervisningsministeriet 
ladet indhente de fornødne Oplysninger, der 
findes aftrykt som Bilag 3, og de viser, at 
denne særlige Skoleordning berører mellem 
16 000'og 17 000 Børn, i sig selv ikke noget 
stort Antal og i hvert Fald et Antal, som 
næppe vil vække Betænkeligheder i inter- 
nationale Kredse. Da Ministeriet herefter 
maa formene, at ogsaa denne Konvention . 
vil kunne ratificeres, uden at der i den 
Anledning kræves Ændringer i den danske 
Lovgivning, tillader jeg mig at anbefale 
denne Rigsdagsbeslutning, idet jeg skal 
oplyse, at Konventionen i Øjeblikket er 
ratificeret af 16 Stater, deriblandt Sverige. 

Maa jeg endnu, inden jeg slutter, hen- 
stille til det høje Ting at befri mig for 
stadig Aar efter Aar at skulle fremsætte 
disse gammelkendte Konventioner. Nu tror 
jeg, at de er dyrket saa godt op, og at alle 
de Oplysninger, der overhovedet har været 
paa Tale, er fremskaffet, og naar jeg end- 
videre gør opmærksom paa, at Danmark 


